
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 30/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 161 del 30/12/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 588 del 30/12/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' CONTRATTAZIONE DECENTRATA  AL PERSONALE 

DIPENDENTE NON DIRIGENZIALE - ANNO 2020 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 30/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
INDIVIDUATO CON DECRETO SINDACALE N. PROT. 3939 DEL 03/08/2020, 

 

 

RICHIAMATO: 

 LA determinazione n. 506 del 17/12/2020 - Settore Finanziario avente ad oggetto: Costituzione 

Fondo Anno 2020 art.31 CCNL 22/01/2004 – Disciplina delle Risorse decentrate; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 16/12/2020 avente ad oggetto: NOMINA 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA;  

 deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 28/12/2020: CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PARTE ECONOMICA ANNO 2020 – 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA. 

 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente, sottoscritto in data 30 

luglio 2020,valido, per la parte giuridica, per il triennio 2019/2021; 

 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI), parte economica anno 2020, la cui 

sottoscrizione definitiva, autorizzata con deliberazione della Giunta Comunale, n.127 del 

28/12/2020, è avvenuta in data 30 dicembre 2020; 

 

DATO ATTO che con lo stesso CCDI sono stati stabiliti i criteri, le modalità, la decorrenza e i 

destinatari dei benefici, secondo il quadro economico del fondo stesso; 

 

RITENUTO dover liquidare, le indennità relative alla contrattazione decentrata per l’anno 2020;  

 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale;  

 la regolamentazione comunale vigente in materia;  

 il T.U. n. 267/2000; 

 

VISTE: 

 l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Settore Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 

n.267/2000 e contenuta nel presente atto; 

 l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 

dell’art. 184, commi 3 e 4, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel presente atto; 

 

ACCERTATA la competenza ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/8/2000, dello Statuto, dei 

regolamenti di contabilità e di organizzazione; 

 

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 

e ss.mm.ii., e non risultando motivi ostativi. 

 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 
2. di prendere atto della ripartizione del Fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e per la produttività relativo all’anno 2020;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 30/12/2020 

3. di liquidare, le indennità relative all’anno 2020 – al personale assegnato al Settore Amministrativo, 

Finanziario, Tecnico e Vigilanza in base al nuovo CCDI – come determinato dal prospetto allegato, 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

4. di far fronte alla complessiva spesa di Euro 17.700,00, con i fondi del cap. 390 - bilancio 2020 

approvato con Delibera Consiliare n.25 del 30/09/2020; 

5. di provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento, per la corresponsione delle somme 

come da prospetto sotto riportato: 

 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147- bis comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

Settore; 

7. Di dare atto, altresì, che: 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente – sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione 

“PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

  

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 536 del 30/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

  Performance Reperibilità 
Disagio 
Rischio Responsabilità 

Maneggio 
Valori Messo 

Progetto 
Scuoabus 

Progetto 
CUP TOTALE 

CAMPANA       1700 300       2000 

CONTE 350   330     300 1500   2480 

ESPOSITO   300   1700  300       2300 

QUINTIERI 350   330         250 930 

                    

LOMBARDI       1700 500       2200 

                    

CARACCIOLO       1400 300     200 1900 

BOSCARELLI   500   1700         2200 

LORICCHIO   500 330       1500   2330 

DIODATI                 0 

                    

PIRAINO 350   330           680 

FIORE 350   330           680 

 1400 1300 1650 8200 1400  300 3000 450 17700 

  Performance Reperibilità 
Disagio 
Rischio Responsabilità 

Maneggio 
Valori Messo 

Progetto 
Scuolabus 

Progetto 
CUP TOTALE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 30/12/2020 

30/12/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 536 del 30/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 30/12/2020. 

 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 75 

Il 12/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 588 del 30/12/2020 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' CONTRATTAZIONE DECENTRATA  AL PERSONALE 

DIPENDENTE NON DIRIGENZIALE - ANNO 2020 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 12/01/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


